448. b) in vorgenanten auf Raur in A. c) Wettingen auf Raur in A.

Diethelms und glopt, das er hinanthin an semlichen guter kein recht haben solte noch das obgenant clöster darumb in dehcincrcly wisc irren noch bekummern. Dis geschach nach Crist geburt, do man zalt zwelfhundert nun und nunzig jar, am negsten fritag vor sant Pauls tag der bekerung etc.

— 1299 Januar 23. 5

*Eintrag des 15. Jh. in MM. E. fol. 193. — * MM. K. fol. 270.*

449. Anno domini M^oC^oLXXXXIX^o, in octava beate Agnetis, locavi Dietrico Banwart de Almswiler agrum, quem habuit et adhuc habet II[cinricus] dictus Burgender in der Herde cum predicto Dietrico, qui dat singulis annis videlicet duobus continuis III sextarios siliginis et III sextarios avene, sed in tercio anno dat II sextarios siliginis et II sextarios avene. Testes: R^o[digerus] Banwart, C. de Rinwelden, Fridericus de Almswiler. — 1299 Januar 28. 10

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96.

450. *Urkunde von 1299 Januar 28 s. oben n^o 438.*

451. Frater Henricus de Hohcin ordinis fratrum sancte Marie Theutoniarum commendator domus Basiliensis bestätigt mit dem Provincialcomthur der Balli Elsass und dem Comthur von Buggen den Verkauf von Land in Arisdorf durch Richina von Balsthal an das Kloster Olsberg. Rheinfelden 1299 Januar 29. 15

Boos 144 n^o 194 nach dem Original im StA. Aarau.

20

452. *Das Deutschordenshaus zu Mülhausen, welches dem Konrad von Züssingen jährliche Zinse von Gütern in Sausheim, Baldersheim und Mülhausen zu zahlen verbunden ist, verspricht, dieselben auch nach Verkauf dieser Güter zu entrichten.* Basel 1299 Januar 31.

Original Cl. n^o 62 (A).

25

CM. 1, 98 n^o 128 nach A.

Drei an Pergamentstreifen hängende Siegel: 1) Bischöflicher Official (n^o 152). 2) † S. CONM ORIS . ALSACIE . ET . BGVNDIE. 3) Comthur von Mülhausen (n^o 185).

Nos . . officialis curie Basilicnsis notum esse volumus universis, ad quos presentes litere pervenerint, quod, cum Conradus dictus de Zessingen filius . . . dicte Helfrigen bona sua tam proprietario quam hereditario ad ipsum pertinentia sita in bannis Söwensheim, Baltersheim et in oppido Mulhusen arcas seu domos sitas ex opposito curie domini Wernheri de Trothouen militis donasset fratribus et domui Theutonice in Mulhusen et iidem fratres ejusdem domus promiscrint^{a)} et se ac domum predictam obligaverint

35

452. a) promiserit in A.

ad annum pensionem dandam ipsi Conrado tempore quoad vixerit, ut in instrumento super hoc confecto et sigillo commendatoris dicte domus sigillato evidenter apparet, tandem sub anno domini M^{CC}nonagesimo nono, sabbato proximo ante purificationem beate Marie virginis gloriose, compartibus coram nobis in iure dicto Conrado ex una et fratre Rüdolfo de Rinuelden ordinis fratrum Theutonicorum procuratore fratrum dicte domus in Mulnhusen ex parte altera, de cuius mandato nobis constitit evidenter, idem frater Rüdolfus diebus dictam domum de Mulnhusen velle et ob releuationem onerum debitorum oportere vendere et distrahere dicta bona, unde dicta annua pensio predicto Conrado solvebatur, ut idem Conradus vendicioni consentiret huiusmodi, procuratorio nomine fratrum dicte domus in Mulnhusen promisit eandem pensionem videlicet novem quartalia siliginis et novem quartalia avene de granario eorundem fratrum in Mulnhusen et duodecim solidos denariorum annis singulis tempore, quo idem advixerit, nomine ususfructus tradere et fideliter assignare. Ita videlicet, quod post mortem ipsius Conradi cessante huiusmodi usufructu deinceps fratres dicte domus de Mulnhusen Engelm^{vd}i filie ipsius Conradi tempore, quo eadem advixerit, nomine ususfructus annis singulis inter festa assumptionis et nativitatis beate Marie virginis, inter que etiam predicta pensio bladi solvi debet, de granario ipsorum in Mulnhusen octo quartalia eque siliginis et aveneolvere teneantur. Et ad premissa omnia dictus frater Rüdolfus procuratorio nomine dictos fratres de Mulnhusen ac ipsam domum firmiter obligavit. In cuius rei testimonium et perpetuam memoriam premissorum nos . . . officialis predictus huic instrumento sigillum curie Basiliensis fecimus appensari. Nos etiam frater Rüdolfus dictus Kóchelin commendator provincialis fratrum Theutonicorum per Alsaciam et Burgundiam et frater Brvno Wernherus commendator domus in Mulnhusen predicte recognoscimus predicta de nostro consensu et auctoritate esse facta, in ipsorum evidenciam sigilla nostra presentibus appendentes. Datum Basilee, anno et die predictis.

453. Anno domini M^{CC}LXXXIII, die beate Brigide, locavi Bertschiono carpentario domum quondam Hugonis dicti N^wer pro media parte pro III^s sol. et II circulis et pro messore de tota domo et pro alia media parte, quam habet Waltherus de Scheftlon a nobis, pro II sol. et II sol. pro honorario. Et de parte Bertschini dantur etiam III sol. Presentibus Egelolfo, W[ernhero] zem Stamphe, H[einrico] Hafener, Jo. Schorpen et Gerharδο gallico.

— 1299 Februar 1.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 48^r.

454. Der Edelknecht Heinrich von Züssingen verkauft Land in Züssingen an das Johannerhaus zu Basel. — 1299 Februar 4.

Original im BA. Kolmar, Maltheser Orden, Comthurei Basel n^o 3^m (A).

453. a) III auf R^{ur}w.

Urkundenbuch der Stadt Basel. III.

Auf der Rückseite ist von gleichzeitiger Hand geschrieben: de lunadio in Cesingen, quem colit dictus Meier.

An Pergamentsstreifen hängendes stark beschädigtes Siegel.

Ego Heinricus de Zessingen arniger notum facio universis, ad quos presentes pervenerint, quod pensata utilitate propria ad subportandum necessitates meas imminentes in parte vendidi unum lunadium dictum vulgariter mendag situm in banno ville Zessingen ad me jure directi domini pertinens cum omnibus suis pertinenciis, quas possessiones excolunt Johannes dictus Villicus et Agnes mater sua et excolere consueverunt, et que reddere singulis annis de eisdem possessionibus consueverunt, quatuor quartalia sili-
ginis et duo quartalia spelte, duo quartalia avene, duo sextaria leguminis et
duos pullos, commendatori et fratribus sancti Johannis sacre domus Hospitalis Ierosolimitani domus in Basilea extra muros nomine ipsius Hospitalis pro precio viginti librarum monete Basiliensis et in ipsos commendatorem
et fratres nomine Hospitalis predicti de consensu et per manum Melthildis
uxoris mee legitime nec non liberorum meorum Ottonis, Henrici, Cōnradi, Agnetis, Gōte et Katherine transtuli pleno jure perpetuo libere possidendas, dans potestatem ipsis fratribus seu procuratori ipsorum intrandi possessionem
ipsarum possessionum et disponendi de ipsis pro suo libito voluntatis, quam pecuniam ab ipsis commendatore et fratribus recepi integre et in usus meos
converti et me recepisse presentibus recognosco, renuncians exceptioni non numerate pecunie, non tradite, doli mali, in factum, beneficio restitutionis in integrum et omni juri canonico civili et consuetudinario, per quod dictus contractus posset aliquatenus irritari, presentibus testibus fratre Hvgone dicto Lange procuratore domus predictae, Wernhero dicto Weibel, Heinrico
de Hartmanswilre, Wernhero dicto Kōnig, Petro dicto Byman et aliis quampluribus fide dignis. In cujus rei robur et evidens testimonium presentes litteras tradidi commendatori et fratribus prenotatis sigillo meo proprio consignatas. Datum et actum anno ab incarnatione domini M̄CCnonagesimo nono, feria quarta post festum purificationis sancte Marie virginis.